
ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020  

   

  

1   

   

  

  

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní školy a Mateřské školy Frenštát pod 

Radhoštěm, 

Záhuní 408, okr. Nový Jičín 

   
 

   

o  

 

 

 

činnosti a hospodaření školy za školní rok 2019/2020 

zpracoval Ing. Josef Stieborský, ředitel školy 

  

   



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020   

  

2   

   

 1. Charakteristika školy  
   

a) Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Frenštát pod Radhoštěm,    

      

   

Záhuní 408, okres Nový Jičín   

      IČ:    60336251   

      

   

IZO:  102244022   

b) Zřizovatel:     Město Frenštát pod Radhoštěm,    

      

   

Náměstí Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm   

c) Ředitel školy:    

   

Ing. Josef Stieborský   

d) Typ školy a školská zařízení, která škola zahrnuje:      

- Základní škola, Záhuní 408, Frenštát pod Radhoštěm               

- Školní družina, Záhuní 408, Frenštát pod Radhoštěm          

Mateřské školy:   

     - Mateřská škola, Dolní 404, Frenštát pod Radhoštěm      

- Mateřská škola, Školská čtvrť 1391, Frenštát pod Radhoštěm       

Školní jídelny:   

- Školní jídelna základní školy, Záhuní 408, Frenštát pod Radhoštěm   

- Školní jídelna při mateřské škole, Dolní 404, Frenštát pod Radhoštěm   

- Školní jídelna při mateřské škole, Školská čtvrť 1391, Frenštát pod Radhoštěm   

   

e) Statistické údaje:    

Skutečnost ve školním roce 2019/2020:        

MŠ Školská           počet tříd 7      počet dětí 187        

MŠ Dolní            počet tříd 3      počet žáků 79   

1. stupeň ZŠ          počet tříd 12    počet žáků 251  

2. stupeň ZŠ          počet tříd 10     počet žáků 242  

Školní družina         počet tříd 4      počet žáků 120   

Školní jídelna MŠ Školská               počet žáků 185   

Školní jídelna MŠ Dolní                počet žáků 79   

Školní jídelna ZŠ       

   

f) Školská rada:   

            počet žáků 421     

  šestičlenná – 2 zástupci zřizovatele, 2 zástupci rodičů a 2 zástupci ZŠ   

   

 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020  

   

  

3   

   

g) Orientace školy:   

Škola se profiluje především sportovním zaměřením, zdravým životním stylem a 

důrazem na jazykovou výuku. V souladu s dnešními trendy však klade velký důraz 

také na práci s výpočetní technikou. Škola nezřídila specializované třídy pro žáky se 

specifickými vývojovými poruchami učení a chování. Tito žáci jsou plně integrováni 

v běžných třídách. Škola není bezbariérová.    

   

Škola organizuje pro žáky školní výlety a školní akce související s výchovně vzdělávací 

činností školy. Součástí školního vzdělávacího programu jsou zejména:   

- Plavecký výcvik pro žáky 1. – 4. ročníků     

- Lyžáček pro žáky 1. stupně   

- Kurz branného plavání   

- Adaptační kurz pro žáky 6. ročníků   

- Turistický kurz pro žáky 6. ročníků   

- Lyžařský kurz pro žáky 7. ročníků           

- Cykloturistický kurz pro žáky 7. ročníků   

- Skálolezecký kurz pro žáky 8. ročníků   

- Vodácký kurz pro žáky 9. ročníků   

   

h) Vybavení školy:  

Odborné učebny     

- chemie, fyzika, zeměpis, přírodopis, dvě počítačové učebny, dvě učebny cizích jazyků, 

učebna  výtvarné výchovy, cvičná kuchyňka, učebna pro výuku dílen   

   

Knihovna   

- žákovská knihovna s připojením k internetu   

  

Školní galerie   

- prostor pro pořádání výstav prací žáků  

  

Sportovní podmínky   

- dvě tělocvičny, venkovní areál se čtyřmi hřišti a běžeckou dráhou   

   

Žákovský nábytek   

Ve všech kmenových třídách je již nový, výškově stavitelný nábytek. V odborných 

učebnách je   rovněž výškově stavitelný nábytek nebo nábytek odpovídající charakteru 

učebny. Ve všech  kmenových třídách proběhla obnova skříní. Byla realizována výměna 

školních tabulí ve všech  kmenových třídách za keramické tabule s možností projekce.   



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020   

  

4   

   

   

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben pomůckami   

Odborné učebny chemie, fyziky, přírodopisu, zeměpisu jsou vedle běžných učebních 

pomůcek vybaveny dataprojektory a vizualizéry v souladu se současnými moderními 

trendy výuky.   

V učebnách cizích jazyků jsou již několik let využívány interaktivní tabule. V učebnách 

jazyků byly z projektu instalovány sluchátkové systémy. Žákovskými tablety jsou 

vybaveny tři odborné učebny.   

   

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou   

Počítačové učebny jsou vybaveny 30 počítači pro žáky. Z projektu byla pořízeno 30 

notebooků pro žáky, které jsou využívány v kmenových třídách. Škola využívá 4 

interaktivní tabule a stejný počet vizualizérů. Samozřejmostí jsou ve všech kmenových 

třídách moderní dataprojektory. Připojení do počítačové sítě a k internetu je umožněno 

ve všech třídách a kabinetech. Učitelé jsou vybaveni notebooky, ve sborovně jsou  

k dispozici 2 počítače a 2 kopírovací stroje. Jedna kopírka je ve školní družině.    

   

Investiční rozvoj   

Dvě učebny pro 1. stupeň byly dovybaveny dataprojektorem a keramickou tabulí. 

V závěru školního roku 2019/20  byly v prostorách školy zrekonstruovány žákovské 

toalety. Byla zahájena rekonstrukce příjezdu do školy včetně chodníků.    

   

2. Přehled oborů vzdělávání    
   

Výuka probíhala podle školního vzdělávacího programu ,,Škola zdravého 

životního stylu“  - 4. verze od 1. 9. 2013 pro 1. – 9. ročník      

   

3. Údaje o pracovnících školy    
   

Základní údaje o pracovnících školy k 1. 9. 2019   

- počet pracovníků celkem     106  

- počet učitelů ZŠ       31  

- počet školních psychologů     1  

- počet vychovatelů        4  

- počet učitelek MŠ       23  

- počet asistentů pedagoga  ZŠ   6   

- počet asistentů pedagoga  MŠ  3 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020  

   

  

5   

   

- počet školních pedagogů MŠ  2 

Údaje o nepedagogických pracovnících   

- školnice MŠ            2    

- uklízečky MŠ           6    

- uklízečky ZŠ           6    

- školník ZŠ             1    

- údržbář MŠ            1   

- ekonom, administrativní pracovník  2    

- vedoucí ŠJ při MŠ a ZŠ       3    

- kuchařky MŠ                      8    

- kuchařky ZŠ            7   

    

4. Výsledky výchovy a vzdělávání    
   

- Přehled o prospěchu -  viz příloha č. 1   

- Přehled o chování - viz příloha č. 2   

- Údaje o zameškaných hodinách - viz příloha č. 3   

   

5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků    
   

Přehled DVPP                             počet účastníků   

- Jak s IVP                                                                                                       1 

- Metodická poradna                                                                                       2   

- Zdravotník školních zotavovacích akcí                                                        1 

- Netradiční formy rozvoje matematiky a logického bádání                          1 

- Setkání výchovných poradců                                                                        2 

- Seminář pro učitele geografie                                                                       2  

- Motivace a demotivace ve škole                                                                   2  

- Badatelsky orientovaná výuka přírodních věd na ZŠ a SŠ                           1 

- Čtenářská gramotnost                                                                                   33 

- Setkání pedagogů, kteří chtějí pečovat o nadané žáky                                   2 

- Kurz mediace                                                                                                 1 

- Kurs komunikačních technik                                                                          1 

- Globální témata optikou různých předmětů                                                   1    

- Žák s podpůrnými opatřeními, komunikace s asistentem pedag. a s rodiči           1                                                                                                                                                                                                                                          



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020   

  

6   

   

6. Výsledky přijímacího řízení na střední školy   
   

Po přijímacím řízení bylo přijato:   

- Čtyřleté gymnázium: 5 žáků   

- Šestileté gymnázium: 2 žáci 

- Osmileté gymnázium: 5 žáků   

- SŠ zakončené maturitní zkouškou technického směru: 15 žáků   

- SŠ zakončené maturitní zkouškou ostatní: 11 žáků   

- Učební obory technického směru: 8 žáků   

- Učební obory ostatní: 10 žáků  

  

  

7. Údaje o aktivitách školy   
   

a) Zájmové kroužky            

- Aranžérský   

- Klub zábavné logiky a deskových her   

- Psací písmo  

- Florbal, 2 kroužky, pro 1. a 2. stupeň)  

- Historie nás baví  

- Věda nás baví  

- Pohádkové vaření 

- Příprava k příjímacím zkouškám z češtiny  

- Příprava k příjímacím zkouškám z matematiky, 2 kroužky 

- Mladý redaktor  

- Pohybové hry, 2 kroužky   

    

b) Činnost školní družiny  

- Den v pohybu  

- Pirátská noc  

- Výstup na Horečky 

- Replay, 1x za čtvrtletí 

- Ukázka irských tanců 

- Drakiáda 

- Týden s handicapem 

- Paralympiáda 

- Halloween, dílnička 

- Dušičky, návštěva hřbitova 

- Rozsvěcování lampiček 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020  

   

  

7   

   

- Poznáváme cizí země, Itálie (projektový den) 

- Návštěva knihovny 

- Návštěva ZŠ Hukvaldy s přenocováním   

- Zákonitosti vesmíru (projektový den) 

- Mikuláš v ŠD  

- Rozsvěcování vánočního stromu s vánočním jarmarkem 

- Vánoční besídka  

- Týden vody a moře 

- Návštěva kina, 3 x 

- Týden týmové spolupráce 

- Dětský karneval 

- Procházka ke krmelci 

- Kavárnička pro rodiče 

    

c) Účast na sportovních soutěžích   

- OVOV,  republikové kolo 

- Přespolní běh, okresní kolo, chlapci 1. a dívky 3. místo, jednotlivci  1. a  3.místo  

- Přespolní běh, krajské kolo, výběr chlapci 3. místo, jednotlivci 1. místo 

- Florbal , okrskové kolo, výběr chlapci 6. a 7. ročník, 1. místo  

- Florbal , okrskové kolo, výběr chlapci 8. a 9. ročník, 1. místo  

- Florbal, okresní finále, výběr chlapci 6. a 7. ročník, 6. místo 

- Florbal, okresní finále, výběr chlapci 8. a 9. ročník, 1. místo 

- Florbal, krajské finále, výběr chlapci 8. a 9. ročník, 2. místo 

 

Ostatní soutěže:   

- Olympiáda anglického jazyka, školní kolo  

- Olympiáda anglického jazyka, okresní kolo, 3. místo 

- Olympiáda německého jazyka, školní kolo  

- Olympiáda německého jazyka, okresní kolo, 3. místo 

- Přírodovědný klokan, 8. a 9. ročník, školní kolo    

- Anglický zpěváček, pěvecká soutěž, 1. - 5. ročník  

- Kalusův chodníček, okrskové kolo, výběr žáků  

- Cizí jazyk nám není cizí – meziškolní soutěž v anglickém jazyce  

- Dějepisná olympiáda, školní kolo   

- Dějepisná olympiáda, okresní kolo 

- Olympiáda českého jazyka, okresní kolo 

- Biologická olympiáda, školní kolo     



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020   

  

8   

   

- Zeměpisná olympiáda, školní kolo   

- Zeměpisná olympiáda, okresní kolo, 2. místo 2x 

- Piškvorkiáda, 4. a 5. ročník  

- Pythagoriáda, školní kolo, výběr 6. ročníku a 8. ročníku 

- Anglické scrabble, okresní soutěž, 2 žáci 

- Recitační soutěž, 1. stupeň 

 

d) Činnosti školy týkající se prevence rizikového chování   

- Hasík, 2. ročník 

- Jak se rodí rodina, 3. ročník  

- Nebezpečí šikany, 3. ročník 

- Nebezpečí kyberšikany, 4. ročník 

- Dospívání, 5.ročník  

- Adaptační kurzy, 6. ročník      

- Poruchy příjmu potravy, 7. ročník  

- Drogy v dospívání, 8. ročník 

- Beseda s kriminalistou, 9.ročník    

   

V letošním školním roce proběhlo celkem 12 jednání s rodiči a žáky. Neplnění školních 

povinností a chování ve výuce se projednávalo 3x. Krádež a podezření na užívání 

omamných látek jsme v letošním školním roce řešit nemuseli. Nejvíce se řešilo 

agresivní chování vůči spolužákům, u 2 žáků překročilo jednání až na 4 setkání, 

podezření na šikanu, která však nebyla prokázána a 2 podezření na kyberšikanu. Policie 

a Orgán sociálněprávní ochrany dítěte (dále jen OSPOD)  také ve školním prostředí 

řešili problémy žáků s požíváním alkoholu mimo objekt školy. Úzce spolupracujeme 

s SVP Nový Jičín panem Macíčkem, který má ve Frenštátě p.R. ambulanci. Většina 

těchto dětí dále spolupracuje se školní psycholožkou za podpory rodičů. 

 

V rámci preventivní péče byly splněny úkoly zadané do plánu pro školní rok. 

V letošním roce jsme pokračovali ve spolupráci s PPPP Ostrava, panem Veličkou  a  

programy Školy osobního života v Ostravě, které v příštím roce opět uskutečníme. 

 Spolupráce s OSPODem je na dobré úrovni. Vysoce hodnotíme spolupráci  s SPC Nový 

Jičín. V příštím roce se zapojíme do vzdělávacích programů a budeme usilovat o co 

nejužší kontakt mezi učitelem a žákem, zlepšení vztahů mezi žáky a vést žáky k důvěře 

k učiteli nebo ŠMP. 

  

e) Činnost výchovného poradce   

Činnost výchovných poradkyní se ve školním roce 2019/2020 řídila podle plánu, který 

byl sestaven na začátku školního roku. V průběhu roku byly zajištěny tyto oblasti:  

- Evidence žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a podpůrnými opatřeními 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020  

   

  

9   

   

- Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a podpůrnými opatřeními 

-Spolupráce s třídními učiteli při řešení vysoké absence, neomluvené absence, 

  nevhodného chování žáků a problémů žáků dlouhodobě selhávajících ve výuce   

- Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními 

- Spolupráce s třídními učiteli vycházejících žáků 

- Profesní orientace pro žáky 8. a 9. ročníku  

- Spolupráce s OSPODem ve Frenštátě p. R.  

 

V letošním školním roce bylo v evidenci 94 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

a 40 s podpůrnými opatřeními. Z toho PSPP navštěvovalo 13 žáků ve 4 skupinách, 14 

žáků pedagogickou intervenci v 6 skupinách. Jeden žák měl PSPP realizovanou se školní 

psycholožkou. Předmět PSPP  vedly 2 vyučující a pedagogickou intervenci 6 vyučujících. 

Během školního roku byl Individuální vzdělávací plán vypracován pro 27 žáků. Pěti 

žákům byly přiděleny asistentky pedagoga. Během celého školního roku jsme úzce 

spolupracovali s okolními PPP a SPC v Novém Jičíně a Frýdku-Místku.    

   

Ve spolupráci se školní metodičkou prevence se uskutečnilo 12 jednání s rodiči a žáky, 

ze kterých byly pořízeny záznamy . Jednání proběhlo méně, neboť ve škole pracuje školní 

psycholožka, která řeší i tyto problémy. V průběhu školního roku jsme spolupracovali 

s OSPODem a SVP v okolí. Pobytem v SVP prošel 1 žák, u dalších žáků se jednalo o 

ambulantní péči vedenou p.Macíčkem, odloučené pracoviště SVP NJ ve Frenštátě p.R. 

 

Během školního roku se pro žáky 8. a 9. ročníku uskutečnily akce, jejichž cílem bylo 

pomoci žákům s jejich profesní orientací a zajistit jim co nejvíce informací o možnostech 

dalšího vzdělávání. 

 

Přehled akcí:  

- Návštěva přehlídky středního školství GEMMA v Novém Jičíně pro žáky 9.ročníku 

- Setkání zástupců středních škol se žáky 8. a 9. ročníku a jejich rodiči v naší škole  

- Exkurze do firmy Continental ve Frenštátě pod Radhoštěm pro žáky 8. ročníku 

- Exkurze do firem Hyundai, Marlenka a Radegast ve Frýdku- Místku pro žáky 8.r.   

- Účast na dnech otevřených dveří na středních školách ve Frenštátě p. R. 

 

Vycházejícím žákům a jejich zákonným zástupcům byly v únoru na informativní schůzce 

k přijímacímu řízení vydány přihlášky na střední školy a zápisové lístky.  

Z naší školy v letošním roce vychází celkem 49 žáků a dalších 5 žáků odchází na víceletá 

gymnázia. 

 

f) Činnost školního psychologa  

- V tomto roce k nejčastějším činnostem školního psychologa patřily individuální 

konzultace s dětmi, pedagogy a rodiči, dále se účastnil preventivní a intervenční práce 

s třídními kolektivy.  



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020   

  

10   

   

- Individuální konzultace s psychologem vyhledávali hojně žáci, rodiče, učitelé žáků 

(především třídní učitelé), asistenti pedagoga. V rámci individuálních konzultací byla 

poskytnuta pomoc žákům s osobními, výchovnými a vztahovými problémy a dále 

žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. Jednomu žákovi byla poskytována 

psychologická péče v rozsahu 1 vyučovací hodiny týdně, s akcentem na nácvik 

sociálních dovedností a nácvik relaxací.  

- Psycholog se pravidelně zúčastňoval schůzek v rámci školního poradenského 

pracoviště, na kterých společně řešili aktuální problémy a domlouvali se na jejich řešení.  

- Psycholog se účastnil společného setkání ŠPP z různých škol v rámci aktivit MAP.  

- Během uzavření škol v důsledku koronaviru byla žákům a rodičům nabídnuta možnost 

online konzultací, této možnosti někteří rodiče i žáci využili. Po tuto dobu se psycholog 

pravidelně účastnil online konzultací se žákem, kterému je poskytována psychologická 

péče. Komunikoval také s rodiči tohoto žáka ohledně toho, jak žák zvládá nároky 

distanční výuky. Psycholog během této doby připravoval a sdílel materiály se žáky          

a rodiči (např. tipy, jak si naplánovat učení doma; jak zvládat negativní emoce spojené 

s koronavirem, jak se připravit na přijímací zkoušky na střední školu atd.) 

 

g) Akce žákovské samosprávy   

- Podzimní sběrová akce 

- Úklid prostor k jídelně a před školou 

- Mikuláš, spolupráce s devátými třídami, Mikulášská nadílka 

- Den otevřených dveří  

- Florbalový turnaj 

- úklid prostor k jídelně a před školou 

- říjen – červen: úklid prostor u jídelny a před školou 

   

h) Sportovní akce   

- Lyžáček, 1. - 5. ročník   

- Plavecký kurz, 1. - 4. ročník  

- Cyklistický kurz,  8. ročník 

- Lyžařský kurz, 7. ročník   

   

i) Akce v oblasti cizích jazyků    

- Anglický zpěváček, pěvecká soutěž, 1. - 5. ročník  

- Anglické divadlo, 2.- 9. ročník   

- Zahraniční výjezd do Drážďan, výběr 7.- 9. ročník    

 

j) Projektové dny 

- Podzim, 1. ročník 

- Svatý Martin, 2. ročník 

- Projektový den v dílnách, 3.B 

- Jablkový den. 3. ročník 

- Cesta kolem světa za 80 dní, 3. ročník 

- Projektový den Halloween, 3. ročník 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020  

   

  

11   

   

- Ten dělá to a ten zas tohle, 3. ročník 

- Poznáváme cizí země: Itálie, školní družina 

- Mary’s Meals –Batůžkový projekt – sběr školních potřeb pro děti z afrického 

Malawi, školní družina 

- Před zrcadlem, výtvarný projekt  6.C, 7.A, 7.C 

- 30. výročí Sametové revoluce, celodenní, 2. stupeň 

 

k) Další akce   

- Abeceda peněz, 4. ročník 

- Exkurze do planetária, 5. ročník  

- Vědnice, interaktivní program, 1. stupeň 

- Ukázkové hodiny, 1. ročník 

- Halloween, 1. ročník s patronací 9. ročníku  

- Vánoce v muzeu 

- Adaptační program, 5.A a 6. ročník 

- Hudební divadlo, 1. stupeň 

- Arteterapie, 3. ročník 

- Vánoční koncert ZUŠ Frenštát, 4. až 7. ročník   

- Vánoční filmové představení, 1. a 2. stupeň  

- Lucerna, divadelní přestavení, 8. ročník 

- Beseda o nevidomých, 6.ročník 

- Kolumbie,  zeměpisný program, 6. - 9. ročník   

- Beseda v městské knihovně, 1. - 5. ročník   

- Den otevřených dveří s Mikulášem, 1. a 2. stupeň  

- Vánoční variace, výstava prací žáků v Kulturním domě  

- Zpíváme společně koledy, 1. stupeň a 2. stupeň 

- Návštěva frenštátské radnice, 6.B 

- Savci ve sbírkách muzea, 8. ročník 

- Beseda o Frenštátě, 7.B 

- Ptačí říše, přednáška, 7.ročník 

 

8. Činnost Klubu rodičů                                                            

Na základní škole pracuje Klub rodičů, který s vedením školy aktivně 

spolupracuje. Prioritou Klubu rodičů je zajištění lepší komunikace mezi školou, 

rodiči a žáky. Klub rodičů se spolupodílí  na organizaci vybraných akcí 

pořádaných školou a také je finančně podporuje.  

  



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020   

  

12   

   

9. Spolupráce s dalšími organizacemi    

- BESIP   
- Centrum volného času Astra Frenštát pod Radhoštěm  

- Continental a.s.   

- Český červený kříž   

- Český rybářský svaz  

- Domov Hortenzie Frenštát p. R.   

- Gymnázium a SPŠ elektrotechniky a informatiky Frenštát p. R.   

- Hasiči Frenštát p. R.  

- Hotelová škola Frenštát p. R.  

- Charita Ostrava  

- Kulturní dům Frenštát p. R.  

- Městská knihovna Frenštát p. R.   

- Městská policie Frenštát p. R.   

- Muzeum Frenštát p. R.   

- Replay, sportovní centrum Frenštát p. R.   

- Svaz tělesně postižených, Frenštát p. R.  

- Základní škola a Mateřská škola Tyršova Frenštát p. R.  

 

  

10. Zapojení školy do rozvojových programů   

 Samostatné projekty    

Ve školním roce 2019/20  pokračoval projekt E- twinning  (2 témata:  Weather, Me at 

school) podporující jazykové dovednosti a komunikaci v anglickém jazyce se 

spolužáky čtyřech evropských zemí.  Škola je zapojena do projektu Ovoce a mléko do 

škol.   V únoru 2020 jsme zahájili víceletý celoroční projekt Les ve škole.  

 

11.  Údaje o výsledcích provedených kontrol   

 V dubnu 2020 proběhla veřejnosprávní kontrola zřizovatelem – bez závad. 

Rovněž proběhlo testování žáků 8. ročníku Českou školní inspekcí v oblasti 

Environmentální výchovy 

 

 

12.  Základní údaje o hospodaření školy    

viz Příloha č. 4   

 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020  

   

  

13   

   

13. Mateřské školy   

a) Mateřská škola Dolní   

Výchovně vzdělávací proces   

Mateřská škola pracuje podle školního vzdělávacího programu „Kouzelná rolnička“. 

ŠVP je členěn do čtyř integrovaných bloků, jejichž obsahová struktura je garantována 

osmi projekty. Názvy projektů jsou zašifrovány do názvu ŠVP: Rolnička a kouzla 

přírody (environmentální vzdělávání); Olympijské kruhy (pohybové a sportovní 

dovednosti); Laboratoř nápadů (polytechnické vzdělávání); Naše město Frenštát p. R. 

(kulturní a sociální identita); Inkoust, tužka, pravítko (příprava na vstup do školy); Čas 

svátků a společné radosti (svátky a tradice); Knížka a její tajemství (předčtenářská 

gramotnost); Až budeš za plotem, buď opatrný! (program prevence).  

Obsahem i cílem našeho školního vzdělávacího programu je poskytovat komplexní 

vzdělávání dětem s ohledem na různé typy inteligence a přípravu dětí pro vstup do 

primárního vzdělávání. Do vzdělávání pro děti předškolního věku integrujeme 

„Metodu dobrého startu“ J. Swierkoszové  (komplexní příprava pro čtení a psaní). 

V mateřské škole vytváříme podmínky pro inkluzivní přístup ke vzdělávání. Pro děti 

s diagnostikovanými logopedickými deficity zajišťujeme předmět Speciálně 

pedagogické péče. Pro děti s odlišným mateřským jazykem je zajištěna výuka 

Českého jazyka dle diagnostikovaných potřeb. 

 

Přehled realizovaných akcí Mateřské školy Dolní v průběhu šk. roku 2019/2020 

 

- Společné setkání dětí všech tříd „přivítání nových kamarádů ve školce“  

- Předplavecká výuka ve spolupráci s Klubem vodních sportů Laguna N.Jičín,  

- „Hrajeme si s mámou a tátou“ – odpolední akce s rodiči (adaptační  program) 

- „Vítáme společně podzim" - pouštění draků u jízdárny ve Frenštátě p. R.    

- Divadlo "Smíšek v MŠ "Malá luční pohádka"  

- Podzimní tvořivá dílna - odpolední akce s rodiči  

- Divadlo Beruška v mateřské škole – „Dědeček Hříbeček“  

- Divadlo Kapsa Andělská Hora – dobrodružný muzikálek  

- Vystoupení dětí při rozsvěcení vánočního stromu ve Frenštátě p. R.  

- "Mikulášská nadílka" odpolední akce s rodiči dětí  

- Vystoupení dětí z MŠ na Dni otevřených dveří ZŠ Záhuní  

- Interaktivní edukační program v Muzeu Frenštát p. R.  „Půjdem spolu do Betléma“ 

- Vánoční hudební vystoupení Miss Muzik Kopřivnice v MŠ  

- Vystoupení dětí v domově pro seniory Hortenzie „Živý Betlém“ 

- Vánoční besídky a posezení u stromečku - odpolední akce s rodiči   

- Vystoupení dětí v kostele sv. Martina – svátek Tří králů 

- Přednáška pro rodiče „Školní zralost a připravenost“ ve spolupráci se ZŠ Záhuní  

- Lyžování se sluníčkem, Ski areál Bílá – lyžařský kurz pro nejmenší  

- Individuální třídní schůzky pro rodiče  

- Divadlo Letadlo „Výprava do lesa“  



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020   

  

14   

   

- Karneval MŠ Dolní v aule Gymnázia a SPŠ IaE  

- Divadlo loutek Ostrava – alternativní scéna „O blýskavém prasátku“  

- Bruslení na zimním stadionu ve Frenštátě p. R. 

- Návštěva ZŠ Záhuní - předškoláci - seznámení s výukou v ZŠ  

- Den dětí v MŠ  

- Rozloučení s předškoláky – pasování na školáka 

 

b) Mateřská škola Školská čtvrť   

Výchovně vzdělávací proces  

Školní vzdělávací program Mateřské školy Školská čtvrť Hrajeme si celý rok“, vychází 

z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.  

Profilace MŠ je dlouhodobě zaměřena humanitním směrem – dokladem toho je 38-letá 

tradice působení pěveckého sborečku „Mateřídouška“, který se zapojuje svými 

vystoupeními do kulturního života města. Upevňujeme tradici výtvarných kroužků – 

práce dětí zdobí interiér MŠ, posíláme je do soutěží výtvarných prací nebo na výstavy 

ve městě.  

Podporujeme i rozvoj tělesné a pohybové zdatnosti dětí. Úspěšně se rozvinula výuka 

základů lyžování; tradičně se předškoláci, pod vedením plavecké školy Laguna, 

seznamují se základy plavání a již sedmým rokem probíhá 1x týdně Zumba Kids – 

zumba cvičení upravené pro děti s profesionální lektorkou.  

Formou tzv. “Barevné angličtiny“ se děti seznamují se základy angličtiny. Vedeme děti 

i k ochraně životního prostředí.  

Práce ve výtvarných kroužcích, sborečku Mateřídouška nebo barevné angličtině je do 

ŠVP začleněna jako „Speciální programy“. S dětmi pracují učitelky mateřské školy.  

V třídách 4, 5, 6, a 7 jsme integrovaly s asistenty pedagoga čtyři  děti. 

 

Přehled akcí mateřské školy Školská čtvrť v průběhu školního roku 2019/2020 

 

- Veselá škola pro předškoláky  
- Šikovný předškoláček  

- Dny otevřených dveří ve školách ve městě, základní, střední  

- Den otevřených dveří v MŠ  

- Návštěva městské knihovny, edukační programy  

- Návštěva muzea, edukační programy 

- Divadelní představení v mateřské škole 

- Divadelní představení v ZŠ Tyršova  Frenštát p. R. 

- Divadelní představení pořádané Městským kulturním střediskem 

- Dětská filmová představení v městském kině 

- Vánoční besídky pro rodiče  

- Maškarní karneval v MŠ  

- Vystoupení sborečku Mateřídouška, samostatné i společné koncerty s pěveckým sborem   

   Nyklband (6 koncertů) 

- Podzimní tvoření s rodiči 

- Tvoření se sklářem, s rodiči 

- Výstavy výtvarných prací „Vánoční variace“ 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020  

   

  

15   

   

- Předplavecký výcvik  

- Lyžařský výcvik  

- Zumba for Kids v mateřské škole, celoročně 

- Schůzka s rodiči nově přijatých dětí  

- Účast ve výtvarných soutěžích  „Svět kolem nás a Kladenská veverka.“ 

 

14. Výroční zpráva o poskytování informací ve školním roce 

2019/2020     
     

- Celkový počet písemných žádostí o informace: 0  

- Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0   

- Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí    

informace: 0    

- Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0       

   

 

 

15. Slovo závěrem 

 
Školní rok 2019/2020   byl v mnohém jiný než roky předcházející. Opatření nadřízených 

institucí reagující na  epidemiologickou situaci od března 2020 zásadně změnila naši 

pedagogickou práci od základů. Během několika dní  jsme přešli na distanční výuku 

s využitím platformy Bakaláři, v další fázi jsme začali  využívat platformu Google, 

především nástroje Google Meet a Google Classroom. 

Téměř všechny aktivity obohacující výuku v jarních měsících školního roku jsme byli 

nuceni bez náhrady zrušit. 

 

 

Ing. Josef Stieborský, ředitel ZŠ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020   

  

16   

   

                   Příloha č. 1 

   

Přehled o prospěchu za celý školní rok 2019/2020  

k 30. 6. 2020   

   

Třída   Počet žáků   Prospělo   Prospělo s 

vyznamenáním   

Neprospělo   

I. A   23   0  23  0  

I. B   22   0  22  0  

II. A   25  1  24  0  

II. B   27  4  23  0  

III. A   20   4  16  0  

III. B   21   3  18  0  

IV. A   19  6  13  0  

IV. B   21   5  16  0  

IV.C  20  4  16  0  

V. A      21*   12  9  0  

V. B  22  9  13  0  

VI. A     25*  12  13  0  

VI. B   26   10  15  1  

VI.C  29  25  4  0  

VII. A   25   20  3  1  

VII. B    27   22  5  0  

VIII. A   27  14  6  8  

VIII. B    26   19  3  3  

IX. A   22   15  7  0  

IX. B     21*  18  3  0  

Celkem   469+3        

         

               3 žáci se vzdělávají v zahraničí (k  počtu ve třídě nejsou připočítáni) 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020  

   

  

17   

   

                                                       Příloha č. 2 

   

Přehled o chování za celý školní rok 2019/2020 

  k 30. 6. 2020   

   

Třída   Počet 

žáků   

Pochvaly 

TU   

Pochvaly   

ŘŠ   

NTU   Důtky 

TU   

Důtky 

ŘŠ   

2. st.   3. st   

I. A   19 14 0 0 0 0 0 0 

I. B   18 5 0 0 0 0 0 0 

I.C 13 18 0 0 0 0 0 0 

II. A   23 23 0 3 0 0 0 0 

II. B   22 19 0 1 0 0 0 0 

III. A   25 9 0 0 1 1 0 0 

III. B   27 12 0 3 0 0 0 0 

IV. A   21 1 0 8 2 0 0 0 

IV. B   21 23 0 0 0 0 0 0 

V. A   20 10 0 8 11 1 0 0 

V. B  22 2 0 0 0 0 0 0 

V.C 20 11 0 0 0 0 0 0 

VI. A   18* 0 1 1 3 0 0 0 

VI. B   22 2 0 0 0 0 0 0 

VI.C  22 3 0 1 0 0 0 0 

VII. A   27* 0 2 0 0 0 0 0 

VII. B   25 0 0 1 0 0 0 0 

VII.C 27 1 1 0 0 0 0 0 

VIII. A   25 0 0 2 0 2 0 0 

VIII. B   28 5 2 0 0 0 0 0 

IX.A 23 0 4 2 0 0 0 0 

IX. B   25 2 6 1 1 0 0 0 

Celkem   493+2         

  

* 2 žáci se vzdělávají  v zahraničí   

   

   

   

   

   

 

 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020   

  

18   

   

Příloha č. 3 

   

   

Údaje o zameškaných hodinách za celý školní rok 2019/2020  

   

   Počet omluvených 

hodin   

Počet omluvených 

hodin na žáka   

Počet 

neomluvených 

hodin   

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka   

I. stupeň   13657 53,53 0 0 

II. stupeň   18147 74,99 1 0,004 

   

    

   

    

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

   

   

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 
 

 

 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín   

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020  

   

  

19   

   

 Příloha č. 4 

 

Údaje o hospodaření školy za rok 2019 

       Údaje jsou uvedeny v Kč za kalendářní rok 2019 

 

a) příjmy       

     1. celkové příjmy        58 131 721  

2. poplatky od rodičů nebo jiných zákonných zástupců      3 932 260 

    z toho - úplata za předškolní vzdělávání         776 652 

      - úplata za školní družinu          141 000 

      - stravné         3 014 608 

3. příjmy z doplňkové činnosti               377 591 

     z toho - hostinská činnost                      214 741 

      - pronájmy             162 850 

4. ostatní příjmy        53 821 870 

     z toho - dotace       53 425 701 

      - ostatní příjmy           396 169 

 

b) výdaje       

1. investiční výdaje celkem           0         

2. neinvestiční výdaje celkem      58 095 521 

    z toho: - náklady na platy (včetně náhrad platů)   34 592 082 

      - ostatní osobní náklady           217 158     

      - zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění   11 688 106 

      - jiné sociální pojištění           136 991 

      - zákonné sociální náklady           772 556 

      - výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky       389 785 

      - stipendia             0 

      - ostatní provozní náklady                 10 298 843 

     v tom:- spotřeba materiálu        4 498 414 

      - spotřeba energií         2 974 267 

      - opravy a udržování           611 741 

      - cestovné                 51 759 

      - nákup služeb           1 377 239 

      - ostatní náklady z činnosti                                                                  70 776  

      - náklady z dlouhodobého majetku         714 647  


